



**MUNICÍPIO DE FORMIGA**  
**CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

**001/004**  
**Opção: 3179**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG**

**Período: Julho de 2014**

| UNIDADE           | NOME DO FORNECEDOR                 | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------|------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA          | 20.715.207/0001-50 | 24914     | MANTEIGA DE LEITE 200 GRAMAS   | UN      | 3,80         | 20,00      | 76,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA | 20.495.149/0001-04 | 25014     | GASOLINA COMUM                 | LT      | 3,16         | 98,12      | 310,06     |
| CORPO LEGISLATIVO | PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA | 20.495.149/0001-04 | 25114     | GASOLINA COMUM                 | LT      | 3,16         | 284,83     | 900,05     |
| CORPO LEGISLATIVO | PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA | 20.495.149/0001-04 | 25214     | GASOLINA COMUM                 | LT      | 3,16         | 13,04      | 41,21      |
| CORPO LEGISLATIVO | PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA | 20.495.149/0001-04 | 25314     | GASOLINA COMUM                 | LT      | 3,16         | 78,79      | 248,97     |
| CORPO LEGISLATIVO | PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA | 20.495.149/0001-04 | 25414     | GASOLINA COMUM                 | LT      | 3,16         | 144,65     | 457,08     |
| CORPO LEGISLATIVO | ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA   | 11.708.655/0001-35 | 25514     | MESA PRESIDENCIA EM MDF        | UN      | 3.211,67     | 1,00       | 3.211,67   |
| CORPO LEGISLATIVO | ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA   | 11.708.655/0001-35 | 25514     | MESA PARA VEREADORES MDF 4 LUG | UN      | 3.862,08     | 1,00       | 3.862,08   |
| CORPO LEGISLATIVO | ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA   | 11.708.655/0001-35 | 25514     | MESA PARA ASSESSORIA           | UN      | 1.188,68     | 1,00       | 1.188,68   |
| CORPO LEGISLATIVO | ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA   | 11.708.655/0001-35 | 25514     | GAVETEIRO VOLANTE EM MDF       | UN      | 883,66       | 1,00       | 883,66     |
| CORPO LEGISLATIVO | ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA   | 11.708.655/0001-35 | 25514     | TRIBUNA COM PRANCHETA MDF      | UN      | 1.116,91     | 1,00       | 1.116,91   |
| CORPO LEGISLATIVO | ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA   | 11.708.655/0001-35 | 25514     | BASE PARA BANDEIRAS            | UN      | 636,95       | 1,00       | 636,95     |
| CORPO LEGISLATIVO | ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA   | 11.708.655/0001-35 | 25514     | PAINEL EM MDF COM FORMICA      | UN      | 5.275,04     | 2,00       | 10.550,08  |
| CORPO LEGISLATIVO | ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA   | 11.708.655/0001-35 | 25514     | PAINEL MDF COM FORMICA         | UN      | 2.736,20     | 1,00       | 2.736,20   |
| CORPO LEGISLATIVO | ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA   | 11.708.655/0001-35 | 25514     | LETREIROS INOX                 | UN      | 2.807,97     | 1,00       | 2.807,97   |
| CORPO LEGISLATIVO | ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA   | 11.708.655/0001-35 | 25514     | MESA PARA VEREADORES 3 LUGARES | UN      | 2.893,20     | 1,00       | 2.893,20   |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | ENVELOPE PLASTICO 240X330MM    | UN      | 0,11         | 500,00     | 55,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | CAIXA ARQUIVO                  | UN      | 3,95         | 100,00     | 395,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PASTA POLIONDA GRANDE          | UN      | 3,67         | 5,00       | 18,35      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PASTA CATALOGO C/ PLASTICO     | UN      | 8,95         | 50,00      | 447,50     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | AGENDA                         | UN      | 15,77        | 45,00      | 709,65     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | CAPA PARA ENCADERNACAO         | UN      | 0,24         | 50,00      | 12,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | CONTRA CAPA PARA ENCADERNACAO  | FL      | 0,24         | 50,00      | 12,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | ESPIRAL DE 09MM                | UN      | 0,11         | 20,00      | 2,20       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | ESPIRAL DE 23MM                | UN      | 0,39         | 10,00      | 3,90       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | ESPIRAL DE 29MM                | UN      | 0,79         | 10,00      | 7,90       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | CAIXA TRIPLICE ARTICULADA      | UN      | 62,99        | 5,00       | 314,95     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PASTA C/CANALETA               | UN      | 1,79         | 10,00      | 17,90      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PASTA GRAMPO TRILHO            | UN      | 1,79         | 10,00      | 17,90      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | ESPIRAL 12MM                   | UN      | 0,15         | 50,00      | 7,50       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | ESPIRAL 17 MM                  | UN      | 0,24         | 20,00      | 4,80       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | CALCULADORA DE MESA            | UN      | 12,10        | 5,00       | 60,50      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PRANCHETA                      | UN      | 2,90         | 2,00       | 5,80       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | MARCA TEXTO                    | UN      | 0,99         | 40,00      | 39,60      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PINCEL ATOMICO 1100 AZUL       | UN      | 1,59         | 3,00       | 4,77       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PORTA CANETA EM ACRILICO       | UN      | 9,80         | 5,00       | 49,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PASTA SUSPENSA                 | UN      | 1,79         | 100,00     | 179,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PINCEL ATOMICO 1100 PRETO      | UN      | 1,59         | 3,00       | 4,77       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)    | 38.554.762/0001-02 | 26014     | CANETA PARA RETRO-PROJETOR     | UN      | 2,99         | 5,00       | 14,95      |



**MUNICÍPIO DE FORMIGA**  
**CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

**002/004**  
**Opção: 3179**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG**

**Período: Julho de 2014**

| UNIDADE           | NOME DO FORNECEDOR                                | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------|---------------------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)                   | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PINCEL ATOMICO 1100 VERMELHO   | UN      | 1,59         | 3,00       | 4,77       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)                   | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PASTA AZ COM LOMBO LARGO       | UN      | 8,01         | 20,00      | 160,20     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)                   | 38.554.762/0001-02 | 26014     | PASTA CLASSIFICADORA           | UN      | 4,52         | 400,00     | 1.808,00   |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | TESOURA GRANDE 16.5 CM         | UN      | 4,83         | 5,00       | 24,15      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | MOUSE PS2 COM BOTAO ROLLER     | UN      | 9,14         | 10,00      | 91,40      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | MIDIA CD-R                     | UN      | 0,56         | 250,00     | 140,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | MIDIA DE DVD-R                 | UN      | 0,67         | 300,00     | 201,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | GRAMPO 26X6, CX. C/5000 UNID.  | CX      | 2,84         | 10,00      | 28,40      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FITA ADESIVA DUPLA FACE        | RL      | 3,47         | 2,00       | 6,94       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | ENVELOPE CONVITE 16X22         | UN      | 0,23         | 200,00     | 46,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | ENVELOPE OURO 170X250          | UN      | 0,20         | 500,00     | 100,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | APLICADOR DE COLA QUENTE       | UN      | 11,77        | 1,00       | 11,77      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | REFIL COLA QUENTE GROSSO       | PT      | 13,33        | 1,00       | 13,33      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | ENVELOPE CARTA COLOR 114X162MM | UN      | 0,14         | 300,00     | 42,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FITILHO PLASTICO               | RL      | 0,97         | 2,00       | 1,94       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | CAIXA DE SOM                   | UN      | 28,10        | 10,00      | 281,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | TECLADO (PATRIMONIO)           | UN      | 26,18        | 10,00      | 261,80     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FITA IMPRESSORA LX 300+        | UN      | 5,46         | 1,00       | 5,46       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | COLA INSTANTANEA 5G            | UN      | 4,05         | 2,00       | 8,10       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | CLIPS MINI NIQUELADO - N.5     | CX      | 3,19         | 2,00       | 6,38       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FOLHA EM E.V.A.                | UN      | 1,53         | 10,00      | 15,30      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FITA ADESIVA MAGICA 12MM X 33M | UN      | 3,17         | 1,00       | 3,17       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | CLIPS GALVANIZADO - N. 0       | CX      | 1,71         | 3,00       | 5,13       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | PRENDEDOR DE PAPEL             | UN      | 1,13         | 24,00      | 27,12      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FITA IMPRESSORA PROTOCOLADOR   | UN      | 4,07         | 1,00       | 4,07       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | LAPIS PRETO N. 2               | UN      | 0,14         | 20,00      | 2,80       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | BORRACHA BRANCA N.20           | UN      | 0,75         | 10,00      | 7,50       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | APONTADOR PARA LAPIS           | UN      | 0,57         | 5,00       | 2,85       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | EXTRATOR DE GRAMPOS            | UN      | 0,62         | 5,00       | 3,10       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | TINTA PARA CARIMBO AZUL        | FR      | 2,02         | 5,00       | 10,10      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | COLA BASTAO                    | UN      | 0,66         | 50,00      | 33,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | CLIPS Nº 01, ACO NIQUELADO     | CX      | 1,71         | 30,00      | 51,30      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 2 AZUL  | UN      | 1,84         | 5,00       | 9,20       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | CLIPS NO 06, ACO NIQUELADO     | CX      | 1,33         | 4,00       | 5,32       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | CLIPS Nº 03, ACO NIQUELADO     | CX      | 1,33         | 60,00      | 79,80      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | GRAMPO TRILHO, EM ALUMINIO     | CX      | 7,67         | 4,00       | 30,68      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | ENVELOPE OFICIO S/ TIMBRE      | UN      | 0,06         | 100,00     | 6,00       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | COLA BRANCA 90 GR.             | UN      | 1,40         | 30,00      | 42,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | CLIPS Nº 02, ACO NIQUELADO     | CX      | 1,33         | 30,00      | 39,90      |



**MUNICÍPIO DE FORMIGA**  
**CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

**003/004**  
**Opção: 3179**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG**

**Período: Julho de 2014**

| UNIDADE           | NOME DO FORNECEDOR                                | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------|---------------------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | CORRETIVO LIQUIDO 18 ML        | UN      | 1,09         | 5,00       | 5,45       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | ESTILETE GRANDE                | UN      | 0,96         | 5,00       | 4,80       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | PERCEVEJO                      | CX      | 1,54         | 1,00       | 1,54       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | GRAMPO TRANCADO No02 C/50UNID. | CX      | 4,24         | 4,00       | 16,96      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | PERFURADOR DE PAPEL GRANDE     | UN      | 21,28        | 5,00       | 106,40     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | GRAMPEADOR 26/6 GRANDE         | UN      | 8,54         | 10,00      | 85,40      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | GRAMPO 23/13, CX. C/5000 UNID. | CX      | 18,31        | 3,00       | 54,93      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | BARBANTE C/ 100 MTS            | RL      | 1,81         | 1,00       | 1,81       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | ENVELOPE BRANCO 114X162MM      | UN      | 0,02         | 1.000,00   | 20,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FITA IMPRESSORA EPSON FX-2170  | UN      | 16,96        | 1,00       | 16,96      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FORM. CONT. FOLHA DE PAGTO     | PT      | 14,57        | 3,00       | 43,71      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FORM. 80 COL. 2 VIAS BRANCA    | CX      | 133,01       | 1,00       | 133,01     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FORM. 80 COL. 1 VIA BRANCA     | CX      | 77,85        | 1,00       | 77,85      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | ETIQUETAS REDONDAS             | PT      | 3,42         | 2,00       | 6,84       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | CANETA ESCRITA MEDIA(VERMELHA) | UN      | 0,57         | 30,00      | 17,10      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | CANETA ESCRITA MEDIA (PRETA)   | UN      | 0,57         | 30,00      | 17,10      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | CANETA ESCRITA MEDIA (AZUL)    | UN      | 0,57         | 200,00     | 114,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | DUREX 12MM X 40M               | RL      | 0,86         | 10,00      | 8,60       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | REGUA EM ACRILICO 30CM         | UN      | 1,43         | 5,00       | 7,15       |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | ELASTICO No 18 (TIPO GOMINHA)  | PT      | 2,99         | 5,00       | 14,95      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | ENVELOPE COR OURO, 340X240MM   | UN      | 0,29         | 2.500,00   | 725,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FITA ADESIVA TRANSPARENTE      | RL      | 2,19         | 10,00      | 21,90      |
| CORPO LEGISLATIVO | JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA(BIBA PAPEL) | 04.754.042/0001-79 | 26114     | FITA CREPE, 18MM X 50M         | RL      | 2,95         | 5,00       | 14,75      |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | ETIQUETA ADESIVA 25,4X66,7MM   | CX      | 52,00        | 5,00       | 260,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | PAPEL A4, PCTE COM 500 FOLHAS  | PT      | 12,59        | 700,00     | 8.813,00   |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | BOBINA PARA FAX 216MM X 30M    | UN      | 6,99         | 1,00       | 6,99       |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | PAPEL CELOFANE (FOLHA)         | UN      | 0,97         | 10,00      | 9,70       |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | PAPEL VEGETAL 90/95G/M2        | UN      | 30,42        | 5,00       | 152,10     |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | PAPEL COLOR SET                | UN      | 0,49         | 20,00      | 9,80       |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | PAPEL A4 RECICLADO,75GX210X297 | PT      | 3,99         | 3,00       | 11,97      |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | PAPEL OFICIO 2, COM 500 FLHS.  | PT      | 18,66        | 2,00       | 37,32      |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | PAPEL FOTO                     | PT      | 30,87        | 2,00       | 61,74      |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | PAPEL CONTACT 25 M             | RL      | 3,99         | 10,00      | 39,90      |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | PAPEL VERGE                    | PT      | 3,94         | 2,00       | 7,88       |
| CORPO LEGISLATIVO | INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME        | 11.888.554/0001-93 | 26214     | PAPEL CARTAO 48X66CM           | UN      | 0,63         | 20,00      | 12,60      |
| CORPO LEGISLATIVO | PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)              | 01.207.827/0001-33 | 26414     | PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS | PT      | 7,15         | 60,00      | 429,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)              | 01.207.827/0001-33 | 26414     | SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS  | PT      | 1,29         | 20,00      | 25,80      |
| CORPO LEGISLATIVO | PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)              | 01.207.827/0001-33 | 26414     | PANO DE LIMPEZA PERFEX         | PT      | 5,09         | 10,00      | 50,90      |
| CORPO LEGISLATIVO | PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)              | 01.207.827/0001-33 | 26414     | SACO PLASTICO P/LIXO 50 LITROS | PT      | 1,29         | 10,00      | 12,90      |



**MUNICÍPIO DE FORMIGA**  
**CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

**004/004**  
**Opção: 3179**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG**

**Período: Julho de 2014**

| UNIDADE           | NOME DO FORNECEDOR                         | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|-------------------|--------------------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 26514     | PAPEL TOALHA COZINHA           | PT      | 2,70         | 15,00      | 40,50      |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 26514     | DESINFETANTE 2LT               | UN      | 3,20         | 12,00      | 38,40      |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 26514     | GUARDANAPO PAPEL (PCTE 50 UND) | PT      | 0,85         | 15,00      | 12,75      |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 26514     | COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN | PT      | 3,15         | 30,00      | 94,50      |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 26514     | DETERGENTE DE USO GERAL 500ML  | UN      | 1,39         | 15,00      | 20,85      |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 26514     | FILTRO DE PAPEL 103            | PT      | 1,85         | 10,00      | 18,50      |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 26514     | PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS  | PT      | 1,80         | 16,00      | 28,80      |
| CORPO LEGISLATIVO | COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)    | 16.784.670/0001-86 | 26614     | SACO PLASTICO P/LIXO 15 LITROS | PT      | 1,10         | 20,00      | 22,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | SERGIO DOS REIS GONDIM (TELE AGUA)         | 07.205.659/0001-23 | 27914     | AGUA MINERAL ENGARRAFADA 20LTS | GL      | 6,95         | 16,00      | 111,20     |
| CORPO LEGISLATIVO | SERGIO DOS REIS GONDIM (TELE AGUA)         | 07.205.659/0001-23 | 27914     | AGUA MINERAL CX C/48 COPOS     | CX      | 13,95        | 2,00       | 27,90      |
| CORPO LEGISLATIVO | PADARIA MCPD LTDA                          | 11.503.098/0001-16 | 28714     | SALGADOS DIVERSOS - MINI       | CT      | 45,00        | 6,50       | 292,50     |
| CORPO LEGISLATIVO | PADARIA MCPD LTDA                          | 11.503.098/0001-16 | 28714     | PAO DE SAL FRANCES 50 GRAMAS   | KG      | 7,90         | 15,00      | 118,50     |
| CORPO LEGISLATIVO | PADARIA MCPD LTDA                          | 11.503.098/0001-16 | 28714     | TORTA DE CHOCOLATE             | KG      | 28,00        | 3,00       | 84,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | PADARIA MCPD LTDA                          | 11.503.098/0001-16 | 28714     | PAO DOCE                       | UN      | 0,50         | 300,00     | 150,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | PADARIA MCPD LTDA                          | 11.503.098/0001-16 | 28714     | BOLO FORMIGUEIRO               | UN      | 6,90         | 15,00      | 103,50     |
| CORPO LEGISLATIVO | PADARIA MCPD LTDA                          | 11.503.098/0001-16 | 28714     | PAO DE QUEIJO C/ PATE          | CT      | 40,00        | 0,50       | 20,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | PADARIA MCPD LTDA                          | 11.503.098/0001-16 | 28714     | BROA TEMPERADA                 | KG      | 16,00        | 11,50      | 184,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | PADARIA MCPD LTDA                          | 11.503.098/0001-16 | 28714     | PAO DE QUEIJO                  | KG      | 16,00        | 8,50       | 136,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | OTAIDES SOARES ANDRADE (EXTINTORES PIUMHI) | 05.288.039/0001-70 | 28814     | RECARGA EXTINTOR CO2 - 06KG    | UN      | 50,00        | 5,00       | 250,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | OTAIDES SOARES ANDRADE (EXTINTORES PIUMHI) | 05.288.039/0001-70 | 28814     | RECARGA EXTINTOR AGP - 10LTS   | UN      | 25,00        | 2,00       | 50,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | OTAIDES SOARES ANDRADE (EXTINTORES PIUMHI) | 05.288.039/0001-70 | 28814     | RECARGA EXTINTOR PQS - 06KG    | UN      | 30,00        | 1,00       | 30,00      |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 29014     | ACUCAR CRISTAL - 05KG          | PT      | 7,35         | 10,00      | 73,50      |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 29014     | CAFE EM PO 500 GRAMAS          | PT      | 6,38         | 20,00      | 127,60     |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 29014     | LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO     | UN      | 2,38         | 36,00      | 85,68      |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 29014     | SUCO EM PO 240 GRS             | UN      | 1,45         | 15,00      | 21,75      |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 29014     | SUCO LIQUIDO EM CAIXA          | LT      | 3,40         | 30,00      | 102,00     |
| CORPO LEGISLATIVO | SUPERMERCADO FORMIGA LTDA                  | 20.715.207/0001-50 | 29014     | ACHOCOLATADO EM PO 400GRS      | PT      | 5,40         | 4,00       | 21,60      |
| Total da Compra   |                                            |                    |           |                                |         |              |            | 51.650,53  |